1

« У Т В Е Р Ж Д А Ю »

Начальник

Управления муниципальным имуществом

администрации Кольского района

                                           {подпись, М.П.}

_____________________________ К.Е. Полякова

19 июня 2018 года

П Р О Т О К О Л

аукциона по извещению № 070518/1566871/01

ЛОТ №2

Место проведения:  Мурманская обл., г. Кола, пр. Советский, д. 50, 1 этаж, зал заседаний

Дата проведения:  19 июня 2018 года

Время проведения:  10:00

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

(аукционист)

Скакун Юлия Николаевна, ведущий специалист отдела

организационно-правовой работы Управления муниципальным

имуществом администрации Кольского района;

Члены комиссии: Челбина Жанна Васильевна, заместитель главы администрации

муниципального образования городское поселение Кола Кольского

района;

Воронина Екатерина Дмитриевна, главный специалист отдела

организационно-правовой работы Управления муниципальным

имуществом администрации Кольского района;

Богданова Евгения Олеговна, главный специалист отдела

земельных отношений Управления муниципальным имуществом

администрации Кольского района;

Ивакина Елена Михайловна, ведущий специалист отдела

земельных отношений Управления муниципальным имуществом

администрации Кольского района.

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования городское

поселение Кола Кольского района Мурманской области от 03.04.2018 года №135 «О подготовке и

проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», приказом Управления

муниципальным имуществом администрации Кольского района от 26.04.2018 года № 81-18 «Об

организации аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», приказом

Управления муниципальным имуществом администрации Кольского района от 09.06.2018 года № 120-

18 «О внесении изменений в аукционную документацию, утвержденную приказом УМИ Кольского

района № 81-18 от 26.04.2018 года» аукционная комиссия провела процедуру рассмотрения заявок на

участие в аукционе проведение которого назначено на 19.06.2018 г. в 10:00 час. по адресу: Мурманская

обл., г. Кола, пр. Советский, д. 50.

Предмет аукциона:

Лот № 2: земельный участок

Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером:

51:01:0112002:25;

площадь: 6567 кв.м.;

2

местоположение земельного участка: Мурманская обл., МО г.п. Кола Кольского р-на, г. Кола, пр-

кт Миронова, на земельном участке расположено здание (сооружение);

категория земель: земли населѐнных пунктов;

разрешѐнное использование: под производственную базу;

границы земельного участка: в соответствии с Выпиской из ЕГРН;

вид собственности на земельный участок: государственная собственность;

ограничения (обременения): не установлено.

Начальная (минимальная) цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за

земельный участок):  152 261, 15 руб. (2% от кадастровой стоимости).

«Шаг аукциона» (3% от начальной цены): 4 567, 83 руб.

Размер задатка (20% от начальной цены):  30 452, 23 руб.

Срок аренды:  20 (двадцать)  лет.

Сведения о лицах, явившихся к участию в аукционе:

№

карточк

и

Наименование лица, допущенного к участию в аукционе

1
Юридическое лицо

Закрытое акционерное общество «Звента»

2
Индивидуальный предприниматель

Рузавин А.Н.

3
Юридическое лицо

Общество с ограниченной ответственностью «БаренцМЕТ-Регион»

4
Гражданин Российской Федерации

Колесник М.В.

В процессе проведения аукциона были объявлены перерывы по согласованию с участниками аукциона и

членами комиссии: с 10:55 до 11:01;  с 11:12 до 14:00

Сведения о предложении цены предмета аукциона:

Номер

«Шага

аукциона»

Последнее

предложение по цене

(размер ежегодной

арендной платы за

земельный участок)

Участник аукциона,

предложивший цену предмета аукциона

-2190-

10 155 808

(десять миллионов

сто пятьдесят пять

тысяч восемьсот

восемь) рублей

85 копеек

Гражданин Российской Федерации

Колесник М.В.

{персональные данные скрыты в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О

персональных данных»}

Номер

«Шага

аукциона»

Предпоследнее

предложение по цене

(размер ежегодной

арендной платы за

земельный участок)

Участник аукциона, предложивший предпоследнее

предложение о цене предмета аукциона

-2180-

10 110 130

(миллионов сто

десять тысяч сто

тридцать) рублей

55 копеек

Юридическое лицо

Общество с ограниченной ответственностью

«БаренцМЕТ-Регион»

 (ООО «БаренцМЕТ-Регион»)

{персональные данные скрыты в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О

персональных данных»}

3

Сведения о результатах аукциона: аукцион по ЛОТу №2 продан участнику аукциона

Колеснику М.В. за 10 155 808 (десять миллионов сто пятьдесят пять тысяч восемьсот восемь)

рублей 85 копеек

Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему

участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды

земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.

При этом договор аренды земельного участка заключается по цене, предложенной победителем

аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в

аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона.

Не допускается заключение указанных договоров ранее чем через десять дней со дня

размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте (п. 20 ст. 39.12

Земельного Кодекса Российской Федерации).

ПОДПИСИ КОМИССИИ:

Председатель Комиссии:

(аукционист)
{подпись} Скакун Ю.Н.

Члены комиссии:

{подпись} Челбина Ж.В.

 {подпись} Воронина Е.Д.

 {подпись} Богданова Е.О.

 {подпись} Ивакина Е.М.

Участник аукциона

{подпись} Колесник М.В.